
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1311 DEL 24/11/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Attribuzione incarico di direzione della struttura operativa complessa (SOC) 
Clinica di Chirurgia Plastica – prof. Pier Camillo PARODI, docente universitario 
per il S.S.D. MED/19 – Chirurgia Plastica presso l’Università degli Studi di 
Udine. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario sostituto dott. Luca Lattuada 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1311 del 24/11/2022 
 

Atto n. 1311 del 24/11/2022  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Attribuzione incarico di direzione della struttura operativa 
complessa (SOC) Clinica di Chirurgia Plastica – prof. Pier Camillo PARODI, 
docente universitario per il S.S.D. MED/19 – Chirurgia Plastica presso 
l’Università degli Studi di Udine. 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 517/1999 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto 

“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, che ha 

abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento del processo 

riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 

 

RICHIAMATO il vigente Protocollo d’intesa tra la Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia e l’Università degli Studi di Trieste e Udine per lo svolgimento 

delle attività assistenziali del personale docente e ricercatore; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto del direttore generale n.581 dd. 24 maggio 

2022 avente ad oggetto “Adozione Atto Aziendale ASUFC”; 

 

DATO ATTO che la direzione della SOC Clinica di Chirurgia Plastica del Presidio 

ospedaliero universitario Santa Maria della Misericordia di Udine non risulta 

coperta da titolare; 

 

CONSIDERATO che con nota assunta in atti al prot. aziendale n. 182351 del 

18.11.2022, il Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Udine chiede il 

conferimento dell’incarico di direzione della SOC Clinica di Chirurgia Plastica al 

prof. Pier Camillo PARODI, docente universitario per il S.S.D. MED/19 – 

Chirurgia Plastica presso l’Università degli Studi di Udine con funzioni 

assistenziali presso la suddetta struttura; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1311 del 24/11/2022 
 

Atto n. 1311 del 24/11/2022  Pag. 3 di 5  

RITENUTO di procedere al conferimento al prof. Pier Camillo Parodi 

dell’incarico di direzione universitaria della SOC Clinica di Chirurgia Plastica del 

Presidio ospedaliero universitario Santa Maria della Misericordia di Udine, a 

decorrere dal 01.12.2022 e per il periodo di un quinquennio; 

 

POSTO che contestualmente andrà a decadere l’attuale incarico di sostituzione 

ex art. 22 del C.C.N.L. 19.12.2019; 

 

CONSIDERATO che l’incarico suddetto è soggetto a conferma al termine di un 

periodo di prova di sei mesi, prorogabile di altri sei, in analogia con quanto 

precisato dall’art. 4, comma 7-ter della Legge n. 189 del 08.11.2012 (c.d. 

decreto Balduzzi); 

 

PRECISATO altresì che l’incarico in parola potrà cessare prima della scadenza 

suddetta, in caso di rientro anticipato del titolare del posto ovvero anche 

qualora dovessero sopravvenire nel corso della vigenza ragioni organizzative 

e/o disposizioni normative, legislative o regolamentari, che comportino 

modifiche radicali all’assetto istituzionale aziendale tali da rendere impossibile 

la prosecuzione del medesimo, anche in linea con quanto previsto dalla Legge 

Regionale n. 27/2018; 

 

DATO ATTO che al prof. PARODI sarà erogato il corrispondente trattamento 

economico previsto dal vigente Protocollo d’intesa, tenuto conto che, nelle 

more della progressiva attuazione dell’atto aziendale di ASUFC, il valore 

economico dell’incarico conferitogli corrisponderà a quanto previsto dall’attuale 

mappatura in relazione alle strutture operative complesse dell’ex Azienda 

Ospedaliero Universitaria “Santa Maria della Misericordia” di Udine; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e Trattamento Giuridico 

Risorse Umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del Responsabile del Procedimento; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1311 del 24/11/2022 
 

Atto n. 1311 del 24/11/2022  Pag. 4 di 5  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario sostituto e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 

 

1) conferire al prof. Pier Camillo PARODI l’incarico di direzione universitaria 

della SOC Clinica di Chirurgia Plastica del Presidio ospedaliero universitario 

Santa Maria della Misericordia di Udine, a decorrere dal 01.12.2022 e per il 

periodo di un quinquennio; 

 

2) stabilire che l’incarico suddetto è soggetto a conferma al termine di un 

periodo di prova di sei mesi, prorogabile di altri sei, in analogia con quanto 

precisato dall’art. 4, comma 7-ter della Legge n. 189 del 08.11.2012 (c.d. 

decreto Balduzzi); 

 

3) stabilire, altresì, che l’incarico in parola potrà cessare prima della scadenza 

suddetta, in caso di rientro anticipato del titolare del posto ovvero anche 

qualora dovessero sopravvenire, nel corso della vigenza, ragioni 

organizzative e/o disposizioni normative, legislative o regolamentari, che 

comportino modifiche radicali all’assetto istituzionale aziendale tali da 

rendere impossibile la prosecuzione del medesimo, anche in linea con 

quanto previsto dalla Legge Regionale n. 27/2018; 

 

4) disporre che al prof. PARODI venga erogato il corrispondente trattamento 

economico previsto dal vigente Protocollo d’intesa, tenuto conto che, nelle 

more della progressiva attuazione dell’atto aziendale di ASUFC, il valore 

economico dell’incarico conferitogli corrisponderà a quanto previsto 

dall’attuale mappatura in relazione alle strutture operative complesse 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1311 del 24/11/2022 
 

Atto n. 1311 del 24/11/2022  Pag. 5 di 5  

dell’ex Azienda Ospedaliero Universitaria “Santa Maria della Misericordia” di 

Udine. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario sostituto 
dott. Luca Lattuada 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 1311 del 24/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 24/11/2022 12:24:25
IMPRONTA: 0FBE11ACF4E9967985C88C5B41AB51EC3840333F26F794F1064A72B3094BCF8D
          3840333F26F794F1064A72B3094BCF8DC2881CC06C4A21F91D414AA77919B5F5
          C2881CC06C4A21F91D414AA77919B5F56E61919C95C6D5450CC2627592DB0F60
          6E61919C95C6D5450CC2627592DB0F6005D2550075BC7B87FD008A5407E7AD1C

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 24/11/2022 12:39:00
IMPRONTA: 6F7A2A57DBDDDAFA829EBCCD47DACCE7A19886E61DBF1D305138B0C4ED0D1311
          A19886E61DBF1D305138B0C4ED0D1311B555721A791374F11A44DC9C6AA2F4BC
          B555721A791374F11A44DC9C6AA2F4BC80B8DDC845B93783B2EFE8BF6C85C15C
          80B8DDC845B93783B2EFE8BF6C85C15CDDED27BC52ACD60E0AC427BC375D707C

NOME: LUCA LATTUADA
CODICE FISCALE: LTTLCU57T17F205S
DATA FIRMA: 24/11/2022 14:52:14
IMPRONTA: 180A84387D1CC98E933739F6B0343489B393A82C671B3B1927390605DE03669E
          B393A82C671B3B1927390605DE03669E2EC2ED04B754BDBD8A6B1058F9EB20E4
          2EC2ED04B754BDBD8A6B1058F9EB20E483B0AA8D9522061610EB93E6F698240A
          83B0AA8D9522061610EB93E6F698240A222CC068FDC0496BEE74754AC46BE1B4

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 24/11/2022 15:00:12
IMPRONTA: 658382995F251ED4D455B206C6867511BEFDE4F3DE94071B27C3F01384BDF2F1
          BEFDE4F3DE94071B27C3F01384BDF2F1FF24662B02B4DFA0BC2F07077DA40D1B
          FF24662B02B4DFA0BC2F07077DA40D1B5AA4A5D997E0E8110B9A606268C294A3
          5AA4A5D997E0E8110B9A606268C294A3706ADAD02E0A9DC3C876297DA2F910CB


